' CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES iiii
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO / 2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Lucimar Ferreira Pinto, O

Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes;

Que seja construída uma rotatória na Av. Governador Milton Campos, nos

cruzamentos entre Avenida Ciro Nunes e Avenida Treze.

Justificativa:

É um trecho com recorrentes acidentes de trânsito, inclusive com vítimas fatais. Que

seja feita toda análise de forma planejada para atender com maior segurança o grande

fluxo de veículos que diariamente passa no local, tendo dois cruzamentos dando
acesso para os bairros.

Entendemos que a implantação da rotatória no local será mais impactante na redução
de velocidade no cruzamento, o objetivo é que cessem os acidentes como já

ocorreram no passado, trazendo mais segurança a condutores e pedestres.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

An
N),.\ \N„

irva

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, 0193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870